REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT T PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresa: Rr.Reshit Collaku., Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.gov.al, E-mail: info@hidaa.gov.al

Nr. Indeks
né ILDKP}

dhe Viti

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VJETOR

Plotésohet nga zyrtari q&€ mbart detyrimin pér deklarim t& interesave private té tij. t& bashké&shortit/es
dhe té fémijéve madhoré, né bazé t¢ Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e
pasurive, t& detyrimeve financiare t& t& zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké”, me ndryshimet e
pasqyruara né Ligjin nr.9367, dt.7.4.2005. Ligjin nr.9475, dt.9.2.2006, Ligjin nr.9529, dt.11.5.2006

Ligjin nr. 85/2012, daté 18.09.2012 dhe Ligjin nr. 45/2014, daté 24.04.2014.

i AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Emri Atésia Mbiemri

Funksioni

GJYKATES DHE ANETAR 1 KESHILLIT TE LARTE 1 DREJTESISE

Institucioni dhe adresa

GJYKATA E APELIT TIRANE DHE KESHILLI I LARTE I DREJTESISE

Data e emérimit né funksionin gé kryen Data e dorézimit € deklaratés

20.10.1993 30.03.2016

Né bazé t& nenit 9/1, t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t&
detyrimeve financiare t& t€ zgjedhurve dhe t&€ disa népunésve publiké ™ i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés -Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s&, qé té verifikojné né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, gé
ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
qé nuk éshté e vérteté.

Nénshkrimi i zyrtarit

| GJINGIONL _Aoe A—1




NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né:llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin e
kryerjes sé veprimit, vlerén né€ leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, cmimin e
blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar pjesén takuese qé zotéroni té cdo lloj
pasurie* t€ regjistruar ose jo né regjistrat publiké, pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 Dhjetor
té vitit t&€ deklarimit.

Vlera me shifra dhe me Pjesa né

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit fjalé o

| 100.000 (Njegind Mije) | Ne
Kontrate siiermarrje me _ Kol. | Euro bashke

me bashkepronar bashkeshorten Elona Caushi pronesi
| burimi nga depozitat e meparshme dhe terheqja e dividentit te
| nga Elona Caushi pandare
m— — pu—
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* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b. ¢, ¢. d i ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to;
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké:
¢) sendet me vleré t& vecanté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit n& zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve. gjendje né Cash, jashté sistemit bankar, né llogari rrjedh&se, n& depozité, né bono thesari
dhe né huadhénie, né& leké ose né valuté t& huaj;

Emri, Mbiem

GJIN GJONI




TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Pérshkruani hollésisht t&€ ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim e
veprimtari tjetér qé ka sjellé t& ardhura personale, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré.
Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané siguruar té ardhurat, adresa , nor. i
regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i
méparshém deri mé 31 Dhjetor té vitit té deklarimit.

Shuma e té ardhurave neto té
Pérshkrimi i té€ ardhurave krijuara, né leké apo né valuté
(me shifra dhe me fjalé)

| Paga si Gjyqtar prane gjykates se Apelit Tirane nga dt.01.01.2015 deri | 1.411.938 leke (nje milion e

| me dt.31.12.2015 sipas vertetimit m || c atcrqind e njembedhjete mije

| leshuar nga Kryetari i Gjykates. e nenteqind e tridhjete e tete)

iShperblime si Anetar i Keshillit te Larte te Drejtesise nga 85.000 (tetedhjete e pese mije
| dt.01.01.2015 deri me dt.31.12.2015, sipas \'ertetimi_ leke)

I < [cshuar nga Sekretari i Pergjithshem.

Dhenie e nje lokali me gera prej 117 m2 te ndodhur ne_ 16. 000 ( gjashtembedhjete
nga dt.01.01.2015 deri ne dt.30.11 2018 me pao iore 20 mije) Euro. Detyrime te
muaj dhene me kontrate geraje M papaguara dhe te prapambetura
_ 6.000 (gjashte mije) Euro.




DETYRIMET FINANCIARE

NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE

¢ Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrije, detyrim ndaj té tretéve etj.)
g€ ekzistojné brenda dhe jashté vendit, t&¢ mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi i
méparshém deri n€ 31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura nga zyrtari gjaté vitit t&
deklarimit.

e Té& dhénat pér emra personash ndaj t& ciléve keni detyrime financiare té pasqyrohen né fagen nr.7. pér
t€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht qéllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit t€ detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé
(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

| Shuma e shlyer nga Gjendja e detyrimit
' deklarimi i méparshém | té mbetur pa shlyer
| Pérshkrimi i detyrimeve deri né 31 Dhjetor t& deri né 31 Dhjetor té
vitit t& deklarimit vitit t€ deklarimit
; (me shifra dhe fjalé) | (me shifra dhe fjalg)
Kredi nga Bank me Bashkekredimarres | 6.010.04 (gjashtemije e  51.176.81
Elona Caushi. Data e fillimit 27.03.2008 me | dhjete pike zero kater) (pesedhjete e nje
kohezgjatje 15 vjet. Euro mije € njeqind e
shtatedhjete e
gjashte pike
tetedhjete e nje)
Euro
Overdraft prane Bankes-([\’anc Krediti | Mbyllur me date | Likujduar totalisht
VISA 28.01.2015

Karte Krediti- Karte e dyte | Mbuluar nga Elona

| bashkengjitur karters primare ne emer te Elona | Caushi

Caushi
Karte Krediti prane | 10.000 (dhjetemije) | - 5.147 (pese mije e
| Bankes Credins | euro limiti i kartes se | njeqind e dyzet e

kreditit shtate) Euro

Kredi per blerje makine NG mc | 5.051.29 (pese mije e Likujduar totalisht,
bashkeshorten Elona Caushi prane Landeslease | pesedhjete e nje pike kalim ne
sh.a likujduar totalisht sipas vertetimit njezet e nente) Euro. bashkepronesi te
dt 24.03.2016 te leshuar nga shoqeria Landeslease | Nga te cilat kthyer pandare.

sh.a maturuar me 11.04.2015. Likujduar totalisht | 2708.19 (dy mije e

dhe kaluar ne pronesi te Gjin Gjonit dhe Elona | shtateqind e tete pike

Caushit sipas kontrate_‘ nentembedhjete) Euro,
o pra 3028 Euro likujdim
total
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G

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni Emri, Mbiemri hkrimi i
1é plotésoni né fotokopje 1é tij. GJIN GJONI = % ;\ :




DETYRIMET FINANCIARE

NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.)
qé€ ekzistojn€ brenda dhe jashté vendit, t& mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi i
méparshém deri né 31 Dhjetor té vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura nga zyrtari gjaté vitit té
deklarimit.

e T& dhénat pér emra personash ndaj t& ciléve keni detyrime financiare t& pasqyrohen né fagen nr.7. pér
t& ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht qéllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit té detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé
(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

Shuma e shlyer nga Gjendja e detyrimit
deklarimi i méparshém | té mbetur pa shlyer
Pérshkrimi i detyrimeve deri né 31 Dhjetor té deri né 31 Dhjetor té
vitit té deklarimit vitit té deklarimit
(me shifra dhe fjalé&) (me shifra dhe fjalg)
Llogari bankare prane bankes- Bank burimi | 4.013 (kater mije e | 100%
te ardhura nga qeraja e lokalit gjendja dt.31. | trembedhjete) Euro
12.2015.
Llogari bankare prane bankes-Bank burimi | 26.995  ( njezet e 100%
nga rroga dhe shperblime. | gjashte mije e
' nenteqind ¢ nentedhjete
e pese) leke
———— i | e p——
———————
:.-_\
Nése ky format éshié i pamjafiueshém, vazhdoni Emri, Mblemm imi i zy rit
1é plotésoni né fotokopje té tij. GJIN GJONI /7£
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresa: Rr.Reshit Collaku. Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.gov.al. E-mail: info@hidaa.gov.al

Nr. Indeksi
né ILDKPKI
DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur (bashkéshorti/ja, bashkgjetuesi/ja, fémijét madhoré) gé
mbartin detyrimin pér deklarim né bazé t& nenit 22 t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe
kontrollin e pasurive, t& detyrimeve financiare t& té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ~ i ndryshuar,
pér pasurité q€ disponohen vegmas.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

NE bazé t€ nenit 9/1, té Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare t€ t& zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké i ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit té¢ Pasurive dhe Konfliktit t& Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sé, gé té verifikojné né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, qé
ekzistojné& n€ emér dhe pér llogaring time.

Shtetasi/sja Elona Shpetim Caushi, bashkéshorti/ja P
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit []

fémijé madhoré té ndaré nga prindérit []

bashkéjetuesi/ja O

i/e Subjektit Gjin Gjon Gjoni
Emeér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim &
Nuk disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim [_|

Emri, Mbiemri, Nénshkrimiii personit tE}.ii[hur
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né:llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin
e kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢mimin e
blerjes, n€ mungesé t&€ dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese qé zotéroni, té ¢do lloj
pasurie* t€ regjistruar ose jo né regjistrat publiké, pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31
Dhjetor té viti té deklarimit.

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit S SRt e s
fjalé né
Pronare e shogerise “Albania Dutv Free Distribution™ sh.p.k 100 %
1 me adres me person te besuar ne

administrim ndryshuar me 01.06.2015.

S

Pronare e shogerise “Bio Gourmet” sh.p.k me adrese Rr. | 100%
_ person i te besuar ne administrim -
I yshuar me 01.06.2015.

Pronare e shogerise “Prestige Group™ sh.p.k me_ adrese

I - person te besuar ne administrinf 100%
B dryshuar me 01.06.2015.

1y Drug Store™ sh.p.k me adrese
me person te besuar ne 100%

administrim_ ndryshuar me 01.06.2015.

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a. b. c, ¢. d i Ligjit nr.9049, dat& 10.04.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to;
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publikg;
¢) sendet me vleré t& vecanté mbi 300 000 leké:;
¢) vierén e aksioneve, t& letrave me vlerg dhe pjesét e kapitalit n& zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jasht# sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, n€ bono thesari
dhe né huadhénie, né leké ose né valuté t& huaj;

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje té tij.

Emri, Mbiemri, Nénshkripfi f personit t& lidhur

l ELONA CAUSHI L/«/wu_n../é W(/g 7
/

l/
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né:llojin, sipérfaqen, adresén ku ndodhen, momentin
e kryerjes s€ veprimit, vlerén né leké apo né valuté gé pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢mimin e
blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese qé zotéroni, té ¢do lloj
pasurie* té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31
Dhjetor té viti té deklarimit.

' Vlera me shifra dhe me Pjesa

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit | fjale né %
|

h

Pronare e shogeria “Albcos™ sh.p.k me adre
me person te besuar ne administrim 100%
ndryshuar me 01.06.2015.

Pronare e shogerise “Vintage New and Second Hand™ sh.p.k

me adrese_me person te besuar ne 100%
6 administrim —ndr_\ shuar me 01.06.2015. ‘

7 Depozite prane Bankes e shumen, burimi depozite | 155.390 ( Njeqgind e | 100%
e meparshme prane kesaj banke e kembyer nga Euro ne | pesedhjete e pese mije e

| Dollare. treqind e nentedhjete)
| f Dollare

L

{ iDn.-:pozite prane Bankes-w shumen 1.870.841 (nje milion e

teteqind e shtedhjete mije | 100%
e teteqind e dyzet e nje)
leke

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, c, ¢. d i Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003. i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to;
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké;
¢) sendet me vleré t& vecanté mbi 300 000 leké:
¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozitg, n& bono thesari
dhe né& huadhénie, n& leké ose né valuté t& huaj;

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje té tij.

Emri, Mbiemri, Nénshkrjmil i personit t€ lidhur

LELONA CAUSH% Q@ w/(%

e D
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Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né:llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin
e kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢mimin e
blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese qé zotéroni, té ¢cdo lloj
pasurie* t€ regjistruar ose jo né regjistrat publiké, pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31

NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

Dhjetor té viti té deklarimit.

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit Viers me shifen die e £y
fjalé né %
| 9 Llogari bankare prane Bankele shumen 47.262.51 (dyzet e shtate
' mije e dvgind e
gjashtedhjete e dy pike 100%
pesedhjete e nje) Euro
833.516,66 ( teteqind e
' Llogari bankare prane Bankes-ne shumen tridhjete e tre mije e | 100%
10 | peseqind e
gjashtembedhjete pike
gjashtedhjete e gjashte)
Leke
11 | Dhenie ne formen e Obligacioneve 22.000.000 leke (rreth | Kesti i perfituar 212.598 ( | 100%
165.000 Euro) sipas komrate_ dt dygind e dymbedhjete
17.11.2015 me afat maturimi deri me dt.31.12.2017. mije e peseqind e
Burimi nga dividenti dhe depozitat bankare te meparshme te | nentedhjete e tete) Leke
kembyera nga Euro ne leke.
12 | Dhenie borxhi kompanise “Albania Duty Free Distribution™ | Kthyer totalisht shuma
sh.p.k sipas kontrates m Kol dt | 130.000(njeqind e tridhjete | 100%
26.02.2015 deri me 26.12.2015, shuma 130.000 (njeqind e | mije) Euro dhe 15.000
tridhjete mije) Euro me 1,2% interes ne muaj. Burimi nga (pesembedhjete mije) Euro |
depozita dhe dividenti I terhequr nga shogeria. | interesa. '

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to;
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké;
¢) sendet me vleré t& vecanté mbi 300 000 leké:
¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, n& llogari rrjedh&se, n& depozit&, né bono thesari

dhe né& huadhénie, né leké ose né valuté té huaj;

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje té tij.

Emri, Mbiemri, Nénshkrk{i/ Doeyéonit & lidbary

ELONA CAUSHI

o
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né:llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin
e kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢mimin e
blerjes, né mungesé t&€ dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese qé zotéroni, té ¢cdo lloj
pasurie* t€ regjistruar ose jo né regjistrat publiké, pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31
Dhjetor té viti té deklarimit.

Vlera me shifra dhe me Pjesa

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit falé nE %

Dhenie Borxhi “Prestige Group™ sh.p.k 1300 (nje mije e | 1.300 (nje mije e treqind)
| treqind) Euro pa interes. | Euro
13 100%

Dhenie borxhi “Albania Duty Free Distribution™ sh.p.k pa | 1.000.000 ( nje milion)

interes, burimi nga te ardhurat personale. leke. pa interes, shlyer | 100%
14 personit  fizik  Elona
Caushi me date

31.12.2015

15 | Donacion per aksident. 500 (peseqind) Euro 100%

16 200.000 (dy gind mije)

Kalim fondi babait, [JJJfjcaushi leke ' 100%

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a. b, c, ¢. d i Ligjit nr.9049, dat& 10.04.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to;
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké:
¢) sendet me vleré# t& vecanté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zot&rim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jasht& sistemit bankar, né llogari rrjedh&se, n& depozité, né bono thesari
dhe né huadhénie, n& leké ose né valut# t& huaj;

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje té tij.

Emri, Mbiemri, Nenchkrigid pexsonit € lidhur

ELONA CAUSHI . /44 Jm/g

e




NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né:llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin
e kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢mimin e
blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese qé zotéroni, té ¢cdo lloj
pasurie* té regjistruar ose jo né regjistrat publiké pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31

Dhjetor té viti té deklarimit.

| Nr. I Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit Vlera NS S ke e | Pje:a
- . | fjalé né %
Depozite prane bankes _ 22.183.2 (njezet e | Pakesuar nga shuma e
| 17 | dy mije e njeqind e tetedhjete e tre pike dy) Euro meparshem me 27.824.8 | 100%
(njezet e shtate mije e
teteqind e njezet e Kater
pike tete) Euro
Karta_ Overdraft 100%
18
- Overdraft, Gjendje me
19 | Karta 31.12.2015 100%
-12.229 (dymbedhjete mije
e dvqind e njezet e nente)
Euro
20 27.41 ( njezet e shtate pike | 100%
Llogari bankare tek- dyzet e nje) Euro
21 | Mbyllje dhe likujdim i kartes se kreditit Visa Classic ne | Likujdim I plote 100%

emer te Elona Caushi prane bankes _

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, c, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar)

a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to;
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké;
¢) sendet me vleré t& vecant& mbi 300 000 leké;

¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve. gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, n& bono thesari

dhe n& huadhénie. né lek& ose né& valuté té huaj:

Nése ky format éshté i pamjaftueshem, vazhdoni té plotésoni né fotokopje té tij.

Emri, Mblemrl, Nénshkrum,l persomt te Ildhur




NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né:llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin

ek
blel

ryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢gmimin e
rjes, né mungesé té dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese qé zotéroni, té ¢do lloj

pasurie* té regjistruar ose jo né regjistrat publiké pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31
Dhjetor té viti té deklarimit.

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit F YN G S aome - T
 fjalé né %
22 | Llogari bankare prane bankes -terheqje dhe mbyllje | 12.162( dymbedhjete mije @ 100%
totale me date 06.11.2015. e njeqind e gjashtedhjete e
dy) Euro
23 | Llogari bankare tek- ' 0,09 (zero pike zero nente) | 100%
‘ Euro |
24 | Llogari bankare tek- 61, 73 (gjashtedhjete ¢ nje | 100%
i pike shtatedhjete e ftre) |
' Euro 3
el D | oo
25 | Llogari bankare prane bankes-erheqje dhe mbyllje. | 363.171 (treqind e | 100%

gjashtedhjete e tre mije e |
njeqind e shtatedhjete e |
nje) Leke

26 52.09 (pesedhjete e dy | 100%
Llogari bankare tek- pike zero nente) Leke

27 33,51 (tridhjete e tre pike
Llogari bankare tek- pesedhjete nje) Euro 100%

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a. b, c, ¢. d i Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003. i ndryshuar)

a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to;

b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké;

c¢) sendet me vleré té veganté mbi 300 000 leké:;

¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, n& depozité, né& bono thesari
dhe n& huadhénie, né leké ose né valuté té huaj;

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni t¢ plotésoni né fotokopje té tij.

_Emri, Mbiemri, Nénshkrjfy i/pérsonit t§dighur
' ELONA CAUSHI Hzer IS cree
/ T—

—

—




NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né:llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin
e kryerjes s€ veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢cmimin e
blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese qé zotéroni, té ¢cdo lloj
pasurie* t€ regjistruar ose jo né regjistrat publiké, pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31
Dhjetor té viti té deklarimit.

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit Vi me e Liese
fjalé né %
' Gjendje cash 10.000 (dhjete mije) Euro

28 | | 100%

| Kredi per blerje makincjjjj | | | BB mc bashkeshortin | Shih deklarimin tek fagja 5 | 50%
29 | Gjin Gjoni prane Landeslease sh.a ne vazhdim sipas | tek subjekti i deklarimit.
vetertetimit m t.31.12.2015 te leshuar nga shogeria | 3.028 (tre mije e njezet e
Landeslease sh.a.. likujdim I plote dhe kalim pronesie. tete) Euro

30 | Kredi nga-Bank me Bashkekredimarres Gjin Gjoni. shih deklarimin tek fagja 5 | 50%
Data e fillimit 27.03.2008 me kohezgjatje 15 vjet. tek subjekti i deklarimit

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, c. ¢. d i Ligjit nr.9049, dat& 10.04.2003, i ndryshuar)
a) pasurité€ e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to;
b) pasurité e luajtshme, t€ regjistrueshme né regjistrat publiké;
c¢) sendet me vieré t& vecant& mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vler¢ dhe pjesét e kapitalit né zot&rim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje n& Cash jasht& sistemit bankar, né& llogari rrjedh&se, ng& depozit&, né€ bono thesari
dhe né¢ huadhénie, né leké ose né valuté té huaj;

Nése ky format éshté i pamjafiueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje té tij.

Emri, Mbiemri, Nénshkrigfi# perSonit té lighur

ELONA CAUSHI (/_’/ /Q |
(_/UJ‘Q‘MV(2 = | /




TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi ose ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté vendit, g€ ka krijuar té ardhura. si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe jo fitimprurése,
ligensa dhe patenta qé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje
né ¢do organizaté tjetér: pér periudhén nga data e deklarimit t&¢ méparshém deri né 31 Dhjetor t&€ vitit t&

deklarimit.

Pérshkruani hollésisht té ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim e
veprimtari tjetér q& ka sjellé té ardhura personale, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhor€.
Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jan€ siguruar té€ ardhurat, adresa , nr. i
regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé s€ organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i

méparshém deri mé 31 Dhjetor té vitit t& deklarimit.

Pérshkrimi i té ardhurave

Shuma e té ardhurave neto té
krijuara, né leké apo né valuté
(me shifra dhe me fjalg)

leke terhequr me date 05.11.2015, minus 15% tatimi

Terheqje dividenti ge i perket vitit 2014 total 23.525.412 leke sipas
vendimit te asamblese dt.30.06.1014. Terheqje dividenti 3.294.119

Shuma neto 22.800.000 (njezet
e dy milion e teteqind mije)
leke ose 166.000 (njeqind e

NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

gjashtedhjete e gjashte mije)
euro
DETYRIMET FINANCIARE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t€ tretéve etj.)
gé ekzistojné brenda dhe jashté vendit, t&¢ mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i méparshém deri né
31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit. si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit..
e T& dhénat pér emra personash ndaj té ciléve keni detyrime financiare t& pasqyrohen né fagen nr.11, pér

té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht qéllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valutg, datén e fillimit dhe t&
mbarimit t& detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé

(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

Pérshkrimi i detyrimeve

Shuma e shlyer nga Gjendja e detyrimit
deklarimi i méparshém | t&é mbetur pa shlyer
deri né 31 Dhjetor té deri né 31 Dhjetor

vitit t& deklarimit té vitit t& deklarimit
(me shifra dhe fjalg) (me shifra dhe fjalé)

Kontrate Huaje me shtetasin _ ajo

me dt.17.09.2007 dhe kontrata e huase 22.04.2008,
vetem kthim principale pasi eshte rene dakort mes
ara Prok. Elbasan dt.29.07.202014

9.000 (nente mije) Euro

151.400 ( njeqgind e
pesedhjete e nje
mije e Katerqind)
Euro

Rimbursim shendeti

823 (tetegind e njezet e
tre) Euro

Rimbursim VAT

1272 ( njemije e dyqind
e shtatedhjete e dy )
Euro

Nése ky format éshté i pamjaftueshém,
vazhdoni té plotésoni né fotokopje té tij.

Emri, Mbiemri, NénshErimi i personit t€ lidhur

ELONA CAUSHI ﬁ




TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né& veprimtari private dhe/ose publike me qéllim fitimi ose ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté vendit, q& ka krijuar t€ ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe jo fitimprurése,
ligensa dhe patenta qé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje
né ¢do organizaté tjetér: pér periudhén nga data e deklarimit t& méparshém deri né 31 Dhjetor t& vitit t&

deklarimit.

Pérshkruani hollésisht té ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim e
veprimtari tjetér qé ka sjellé t& ardhura personale, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré.
Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané siguruar té ardhurat, adresa , nr. i
regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i
méparshém deri mé 31 Dhjetor té vitit té deklarimit.

Pérshkrimi i t€ ardhurave

Shuma e té ardhurave neto té
krijuara, né leké apo né valuté
(me shifra dhe me fjalg)

Paga dhe shperblime si konsulente ekonomike prane shogerise ADFD @ 10.678.000 (dhjete milion e

sh.p.k 01.01.2015 deri me 31.12.2015. gjashteqind e shtedhjet e tete

mije) Leke ose 77377
(Shtatedhjete e shtate mije e
treqind e shtatedhjete e shtate)

Euro

* Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t& tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jashté vendit. t&¢ mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i m&parshém deri né

DETYRIMET FINANCIARE

NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit..

o T& dhénat pér emra personash ndaj t& ciléve keni detyrime financiare t& pasqyrohen né fagen nr.11, pér

t€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit t€ detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé

(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

Pérshkrimi i detyrimeve

Shuma e shlyer nga
deklarimi i méparshém
deri né 31 Dhjetor té

Gjendja e detyrimit
té mbetur pa shlyer
deri né 31 Dhjetor

vitit t€ deklarimit té vitit té deklarimit
(me shifra dhe fjal€) (me shifra dhe fjalé)
........................................................................ i S IP-P:P.Hr

Nése ky format éshté i pamjaftueshém,
vazhdoni té plotésoni né fotokopje té tij.

Emri, Mbiemri, Nénshkrjfi j personit t& JigRur

ELONA CAUSHI
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Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare t& zyrtaréve dhe
personave t€ lidhur me ta, sanksionohet né dy ligjet mbi t& cilat ushtron veprimtaring Inspektorati i Larté i
Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave:
e Ligj nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t& detyrimeve financiare t& t&
zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké”, i ndryshuar
e Ligj nr.9367, daté¢ 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit t& interesave n& ushtrimin e funksioneve
publike” i ndryshuar.

Deklarimi i interesave private nga zyrtari

Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private priodik/vjetor™ duhet t& plotésohet nga zyrtari né funksion. por
edhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni i méparshém.

Deklarimi pérfshin pasurin€ e subjektit dhe t& familjes sé& tij (bashkéshortit/es, bashk&jetuesi/es dhe fémijéve né&
moshé& madhore), burimet e krijimit dhe detyrimet financiare té subjektit.

Kur pasuria e pjesétaréve t& familjes &hté e ndaré dhe e regjistruar si e till& né organet e administratés shtetérore
ose gjyqgésore, deklarimi paraqgitet vegmas nga ¢do anétar i familjes, me pasuri t& regjistruar né emér t& vet dhe i
bashkélidhet deklaratés s& personit q€ ka detyrimin pér deklarim.

Formulari i deklarimit plotésohet vetém n& ményré elektronike (me kompjuter). Pas printimit t& formularit t&
plotésuar sipas kérkesave ligjore, béhet nénshkrimi pér ¢do fleté té tij, sipas rubrikave pérkatése.

Subjekti/zyrtar nuk legjitimohet t& nénshkruajé deklaratén e interesave private t& personave té lidhur.

Deklarata duhet té plotésohet dhe dorézohet, deri mé 31 Mars t& ¢do viti.

Bashk&lidhur Deklarimit t& interesave private zyrtari duhet té dorézoj: kopje t& Letér Njoftimit ( Kartés sé
Identitetit) pér vete, pér bashkéshortin/en, bashk&jetuesin/en, f&mijét n&¢ moshé madhore.

Pér fémijét e tjeré zyrtari duhet t& dorézoj fotokopje té& Pasaportés ose t& Certifikatés personale.
Mosplotésimi i kétij detyrimi passjell mospranimin e deklaratés sé interesave nga ILDKPKI

dhe pér pasoj& ndaj zyrtarit do t& aplikohen sanksione pér refuzim t& deklarimit t& interesave private.

Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me zyrtarin

Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private e personit t& lidhur”duhet t& ploté&sohet nga personat e lidhur
(bashkgshortit/es, bashkéjetuesit’es dhe fémijéve né moshé madhore) g& mbartin detyrimin pér deklarim né bazé
t€ nenit 21 dhe 22 t& ligjit nr.9049, dat& 10.04.2003, pér pasurité qé disponojné ve¢mas.

Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin, (bashkéshorti/ja. bashkéjetusi/ja, fémijét né moshé madhore) i cili mbart
detyrimin pér deklarim t& interesave private n& Inspektoratin e Larté, plotéson formularin pérkatés nga fagja 8-11.
Ng& ¢do rast, subjekti deklarues personi i lidhur &shté i detyruar t& plotésojé fagen e paré t& deklaratés
“AUTORIZIMI™, ku deklaron nése ka ose jo pasuri t& regjistruara né emrin e tij. Formulari i plot¢ do t&
plotésohet vetém né rastet kur personi i lidhur ka pasuri t& regjistruar vegmas.

Sanksionet:

Cdo shkelje e detyrimeve t& pércaktuara né ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobé sipas
nenit 40 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar

Pér mosdeklarim né afat dhe pa shkage t& arsyeshme, deklaruesi dénohet me gjobé nga 50.000 lekg deri né&
100.000 leke.

Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin né pé&rputhje me nenin 257/a t&
Kodit Penal.

Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjob& dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a t& Kodit Penal
Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fuqi.

Kujdes: Té gjitha faqet e formularit té deklarimit duhet t&¢ nénshkruhen nga deklaruesi né t€ kundért,
deklarata do té kthehet dhe do té konsiderohet e pa dorézuar né Inspektoratin e Larté.

Pér informacione t& métejshme apo asistencé né plotésimin e deklaratés, kontaktoni né Inpektoratin e Larté t&
Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive me “Sektorin e Marrédhé&nieve me Autoritetet Pérgjegjése” né numrat e
telefonit 042 259 461, Falas 08009999, info/@hidaa.gov.al .

T& dhénat e deklaratés lejohet té publikohen sipas ligjit.
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